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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT GJIROKASTER

Nr. 35 ?' prot. Gjirokastér, mé /_4 .09 2006

/

Lénda: Mbi verifikimin e ligishmérisg sé akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBOHOVI
Libohové

N& zbatim t& ligjit nr. 107/2016 “Par prefektin e qarkut”, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ akteve t& depozituara tek Prefekti i Qarkut, ju konfirmojmé si
mé poshté:

t 1..Vendimi nr. 14, daté 31 .3.2026, “‘Pér mbajtjen hapur t& kopshtit Nepravisht&”, né bazé ts
nenit 3, pikat 1 dhe 2, t& ligjit nr. 44/2015, ‘Kodi i Procedurave Administrative i Republikés
s& '_Shqipérisé” nuk &shté akt me karakter normativ, por akt me karakter individual. Akt
ﬁormativ nénligjor &shté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q€ rregullon nj& apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur
rregulla t& pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin ¢ tij. Gjithashtu, neni
4, pika 1, té ligjit nr. 1 07/2016, “Pér prefektin e qarkut”, i ndryshuar, pércakton se aktet me
katakter normativ jang vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve t& vetéqeverisjes
vendore, pérmes sé cilave shprehet vullneti i kétyre organeve né ushtrimin ¢ funksionit t&
tyre publik, q& u drejtohen subjekteve t& papércaktuara t& s¢ drejtés, me qéllim pércaktimin e
normave t& pérgjithshme t& sjelljes dhe Q€ i shtrijné efektet n& ményré t& vazhdueshme dhe
jo té njéhershme brenda territorit t& juridiksionit téforganit t& vetéqeverisjes vendore.”.
Pér-'é:aj'méASipér, né zbatim-t& nenit 16, t& ligjit nr. 107/2016 “Pér prefektin e garkut”, i
narys',huar, prefekti bén verifikimin e ligjshmérisé sé& akteve me karakter normativ. Si
rrjedhim, verifikimi i ligjshmérisé s¢ akteve me karakter individual nuk &shte kompetencé e
prefektit t& qarkut.

2. Vendim nr. 16, daté 31.3.2026, ‘‘Pér miratim kérkess pér miratim marréveshje tip”,
konfirmohet.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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Sheshi “Cergiz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 34,3:?' Fax: +4+355 84 26 34734 EmaiE Prefekti, gjirokaster:&i{;lggo;'fzﬂ
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BAHKIAK LIBOHOVE

Nr.ﬂ{prot Libohové mé _&2.04.2026

VENDIM
Nr. 12 datg 31.03.2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMIS EKONOMIKE.

Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ekonomike” , n€ udh&zimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri n& 6 pér qind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e
pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”,VKB
Libohov&, nr.3daté 26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né&
nevoj&€” ;mbéshtetur né vlerésimin ekonomiko —social, propozojmé Ké&shillit Bashkiak
pér muajin Shkurt 2026 familjet q& do t& pérfitojné nga fondi 6%.

VENDOSI

LT& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i 6%, pér familjet e
méposhtme,pér muajin Shkurt 2026

Nr | Emri Atesia Mbiemri Muaji Shuma/lek
1 Ferdi Sejfulla Ruli Shkurt 2026 2178

ILPér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
III.Ky vendim hyn né fuqi menjéhers.
3 /“"““"‘-\.\‘\
SEKRETARII KESHILLI .. KRYETARI I KESHILLIT
Rahi ﬁderi / rf‘““"' \ .\".. Asim ,Banushaj

k
.J N \ ‘1“-\\ - | ;;i%

Miratuar IX 14 (katérmbédhjets) vota
Vota Pro: 14 (katérmbédhjet&) vota
Vota Kundér : asnjé ‘
Vota Abstenim : asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialibchove@outlook.com. Tel: 00355 881 220 91
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_/ REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE

Nr. Prot : Libohové ,mé 11.03.2026

PROJEKT- VENDIM
Nr 3 datg, 11/03/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% PER
FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES EKONOMIKE.

Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ ndihmés ekonomike” , né& udhézimin
nr.5,daté 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6 pér qind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 « Pér pérllogaritjen
e pérfitimit ¢ ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né
RSH”,VKB Libohové, nr.3dat& 24.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet
né nevojé” ,mbéshtetur n& vlerésimin ekonomiko —social, propozojmé Késhillit
Bashkiak ,pér muajin shkurt 2026, familjet & do t& pérfitojné nga fondi i kushtézuar
6%.

Nr | Emri Atesia Mbiemri |  Muaji Shuma/lek
1 | Ferdi Sejfulla Ruli | shkurt 2026 2178

Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.
Ky vendim hyn né fuqi pas kOnﬁrmimit nga Prefekti i Qarkut Gjirokastér.

Juristi

Sektori Shérbimit Social
’ Kristag Ciko

Majlinda Gjik

\




Prefektura Gjirokaster
Bashkia Libohove,Libohove

LISTE

"LISTA E FAMILJEVE/INDIVIDEVE NE NEVOJE TE REKOMANDUAR PER TRAJTIM ME
FONDIN 6% PER PERIUDHEN Shkurt/2026

Struktura pérgjegjése pér shérbimet sociale né Njésiné Administrative Libohove. Libohove rekomandon
listén e ploté t& familjeve/individéve né nevojé pér trajtim me fondin 6%.

* Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera konkludojmé se:

-Jané rekomanduar pér trajtim me fondin 6% 1 familje, lista bashkélidhur.

Prefekiura Gjirokaster
Bashkia Libohove.Libohove
Personi pérgjegjés pér ndihmén ckonomike
Emri, Mbiemri firma
MAJLINDA xJIKA

Lista ¢ ploté e familjeve t& rekomanduara pér trajtim me fondin 6% pér periudhén ¢ akorduar.

Emri Atésia [ Fondi Kompensimi i
INT. Mbiemri -6%(Vlera) Energjisé(Vlera) Statusi
I Rekomanduar per trajtim me fondin
1 | Ferdi Sejrulla Ruli 2178.00 ' - T 6%

Gjeneruar nga Sistemi i Ndikmes Ekonomike
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REPUBLIKA E SHQIPERI SE

BASHKIA LIBOHOVIE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr.548 prot Libohové mé 02.04.2026

VENDIM

Nr. 13 Daté 31.03.2026

PER DHEENIEN E NDIHMIi:S EKONOMIKE NGA FONDI I VETE
BASHKISE PER FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA F NDIHMES
EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur n& nenin 27/1 & Ligjit 9355, daté 10.03.2005 *Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shogérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , n& pikén 7 t&
Kreut II % Vendimit nr.955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 dats 04.09.2019 “P&r pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomikeLigjin
57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”,VKB Libohové, nr.03 daté 26.01.2026 “Pér
pércaktimin e kritereve pér familjet né nevoj&” né bazé t& propozimit t& paragitur nga
zyra ¢ Ndihm&s Ekonomike ,miratuar nga - Kryetari i Bashkisé Libohové , familjet né
nevojé¢ g& kane dale jo fitues nga skema e ndihmés ekonomike, ose q& nuk mund t&
aplikojné, t& perfitojne nga fondet e vete Bashkisé .

VENDOSI

L.T€ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i akorduar nga Bashkia, pér familjet e
méposhtme,pér muajin Shkurt 2026

Emer,mbiemer Arsyet LEKE
1 | Josif Proko Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
2 | Marika Mino Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
3 | Vilson Buzo Prind i vetém me 3 fémijé t& mitur 5000
4 | Ferdi Ruli Personi vetém I paafté pér pung 3000
5 | 'Gjergji Ruli Personi I paafté pér puné 5000
6 | Fredi Proko Personi I paafté pér puné 5000
7 | Rusho Magi Person i paafté pér puné 5000
| 8 | Enkeleda Matushi Prind i vetém me fémijé t& mitur 5000

Adresa: Lagiia “Linua” Libohové, email-bashkialibotiove@outlook.com. Tel: 00355 88122091
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9 | Madrit Avduli

Prind i vetém me 2 f&mijé t& mitur 5000

10 ZE_’_’:;\;I Cobani Person i paafté pér puné 5000

11 | Re§hl Sinani Personi I paafté pér puné 5000

12 | SKyiponjé Myftaraj Prind i vetém me 2 f8mijé t& mitur 5000

RA8 13:PATerdita Mertiri Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
17 | Rigels Ruli Kryefamiljar ne nevojé 5000

15 | Niko Karavidha Person i paafté pér puné 5000

16 | Gani Rugi Prind i vetém me 1 fémijé t& mitur 5000

IL.Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Zyra e Ndihmes Ekonomike.

IILKy vendim hyn né fuqi menjgheré.

SEKRETARI I KESHILLIT

Rahu?i ﬁderl

q ~..-"-.
era ar me 14 (katérmbé&dhjeté) VOtdL,i;(g AL \Qﬁ

P > SH Q\\\ KRYETARI I KESHILLIT

Asim

VotaPro: 14 (katermbedhj eté) veta R

Vota Kundér : asnjé
Vota Abstenim : asnjé

anushayj

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialibohove@outlook.com, Tel: 00355 881 22091




REPUBLIKA ESHQIPERI SE
BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES ARSIMIT DHE MIREQENIES SOCIALE
Nr. Prot. Libohové mé 11.03.2026

PROJEKT-VENDIM
Nr 02 datg 11/03/2026

PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I
VETE BASHKISE PER FAMILJET JO FITUESE NGA SKEMA E NDIHMES
EKONOMIKE.

Duke u mbéshtetur né nenin 27/1 t& Ligjit 9355, daté 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe
Shérbimet Shoqérore” i ndryshuar me Ligjin 44/2016 daté 21.04.2016 , né pikén 7 t&
Kreut II t¢ Vendimit nr.955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, t&
procedurave, dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit & ndihmés eckonomike”,
ndryshuar me VKM nr. 597 dat& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike
dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”, VKB Libohové, nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevoj&” né bazé t&
propozimit t€ paraqitur nga zyra e Ndihmés Ekonomike ,miratuar nga Kryetari i
Bashkisé Libohové , familjet né nevojé q& kane dale jo fitues nga.skema e ndihmé&s
ekonomike, ose q& nuk mund t& aplikbjné, té perﬁtojne nga fondet e vete Bashkisé .
Propozojmé Késhillit Bashkiak.

Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i akorduar nga bashkia familjet e
méposhtme,pér muajin shkurt 2026.

| Emer,mbiemer | Arsyet , - LEKE

1| Josif Proko - - | Person i vetém, jeton né Zagorie 5000
2" | Marika Mino Person i vetém, jeton né Zagoric 5000
3 | Vilson Buzo Prind i vetém me 3 fémijé t& mitur 5000
4 | Ferdi Ruli Personi vetém ,I paafté pér puné 3000
5 | Gjergji Ruli Personi I paafté pér puné 5000
6 | Fredi Proko Personi I paafté pér puné 5000
7 | Rusho Magi Person i1 paafté pér puné 5000




8 | Enkeleda Matushi Prind i vetém me fémijé t& mitur 5000 |
9 | Madrit Avduli Prind i vetém me 2 fémijé t& mitur 5000
10 | Zenel Cobani Person i paafté pér puné | 5000
11 | Resul Sinani. Personi I paafté pér puné 5000 |
12 | Shqiponjé Myftaraj | Prind i vetdém me 2 f&mijé t& mitur 5000
13 | Aférdita Mértiri Person i vetém, jeton né€ Zagorie 5000
14 | Rigels Ruli Kryefamiljar ne nevojé 5000
15 | Niko Karavidna Person 1 paafté pér puné 5000
16 | Gani Rugi Prind 1 vetém me 1 f&mijé t& mitur 5000

Luten ané&tarét ¢ Késhillit Bashkiak té m1ratq1ne ose _]O dhénien e ndihmés ekonomike

nga fondi i bashkisé pér muajin shkurt 2026

Sektori Sh'e:rbimit Social
Majlinda Gjika

Lot
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REPUBLIKA ESHQIPERISHE

. BASHKiA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Ne.6 49 prot Libohové mé& .04.2026

VENDIM
N» 14 Daté 31.93.2026

PER MBAJTJEN HAPUR Tk KOPSHTIT NEPRAVISHTE

Bazuar n€ ligjiin 139/2015 “Fir vetéqeverisjen: vendore”, shkronjés ¢ t& pikés 1 t&
udhézimit nr.14, dat& 10.07.2023 “pér numrin e nxénésve pér kiasé dhe ngarkesén
mésimore t& punonjésve arsimoré & institucionet e arsimit parauniversitar” ku citohet
se: “Grupet e pérziera té nxénésve né zonat rurale té formohen me jo mé pak se 10
nxén#s qé frekuentojné. Né rastet kur ky numér nxénésish nuk sigurohet, mund té
formohet grup me jo mé& pak se 5 nxénés qé frekuentojné kopshtet, pas mendimit
pozitiv t€ njésive (& vetéqeverisjes vendore”, kérkojmé nga Késhilli I Bashkisé
miratimin e projekt-vendimit pér t& mbajtur hapur kopshtin Nepravishté,

VENDOS!:

IKopshti Nepravishté t& g&ndroj i hapur né shérbim t& fémijéve t& fshatit
Nepravishté.

iL.P€r zbatimin, ¢ kétij vendirai ngarkohet Zyra e Arsim-Kulturés.
HLKy vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit ar. 139/2015 “Pér

Vetégeverisjen Vendore”.

SEKRETARI I KESHILLIT /’\’j”' KRYETARI I KiESHILLIT

Rahim éﬂeri /13 -
" L.r /~ : s
. ® (R ,
\) 1’% Q : I

AN -

Miratiar me i4 (katérmbgdhjets) vota.L/B O\

VotaPio: 14 (katérmbédhjeti) vota
Vota Kundér : asnj#
Vota Abstenim : aznjé

Asim Banushaj

Adresa’ Lagjia “Linua” Libohové, ema.i.!«b_as‘vﬁ-;:':-‘-'fbghc;ve(ﬁioutlook.com. Tel: 60355 881 220 91
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REPUBL*KA E.SHQIPER_} SE
BASEKIA LIBOHOVE

P/VENDIM

Nr.__ dats . . 2026
PER MBAJTJEN HAPTR TE KOPSHTIT NEPRAVISHTE

Lénda : Relacion pér mbajtjen hapur t& kopshtit Nepravishts.

I nderuar kryetar! T& nderuar késhilltarg dhe pjesémarrés!

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, shkronjés c t& vikés I t& udhézimit
nr.14, datg 10.07.2023 “pér numrin ¢ nxénésve pér klas¢ dhe ngarkesén mésimore t&
punonjésve arsiinoré né institucionei e arsimit parauniversitar” ku citohet se: “Grupet e

grup me; jo mé pak se 5 nxéngs q¢ frekuentojng kopshtet, pas mendimit pozitiv té
njésive & vetéqeverisjes vendore”, kérkojmé nga Késhilli I Bashkisé& miratimin e projekt-
vendimit pér t& mbajtur hapur kopshtin Nepravishts,

-
F

VENDOSI:
1. Kopshti Nepravishts t& qéndroj I hapur né shérbim te (fﬁ;nijéve té fshatit
Nepravishts. B
2 Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Arsim-Kulturés,

3. Ky vendim hyn n& fuqi sipas nenit 5% pika 6, e ligjit nr. 139/2015 “Pér
Veté&geverisjen Vendore”.

SPECIALISTI JURISTI

Arjan Cano

Lagjia “Linua” Libohove, bashkialibohove/@outleok.com,  Tel: 00355 88122091
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

- BASHKIA LIBOHOVE
SEKTORI I KULTURES DHE MIREQENIES SOCIALE

n :
Nr. % 19 Prot. . , LibohoVé,rmé/_"_Q.Qg 2026
Drejtuar : Késhillit Bashkiak

Lénda : Relacion pér mbajtjen hapur t& kopshtit Nepravishté.

RELACION

I rideruar kryetar! T& nderuar késhilltaré dhe pjesémarrés! i
Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, shkronjés ¢ t& pikés I t& udhézimit
nr.14, daté 10.07.2023 “pér numrin e nxéndsve pér klas¢ dhe ngarkesén mésimore t&
punonjésve arsimoré né institucionet e arsimit parauniversitar” ku citohet se: “Grupet e
pérziera t& nxénésve né zonat rurale té formohen me:jo mé pak se' 10 nxénés qé
frekuentojné. N& rastet kur Ky numér nxénésish nuk sigurohet, mund t& formohet
grup me jo mé pak se 5 nxénés qé frekuentojné kopshtet, pas mendimit pozitiv té
njésive té vetéqeverisjes vendore”, kérkojm& nga Késhilli I. Bashkisé miratimin e projekt-
vendimit pér t& mbajtur hapur kopshtin Nepravishts.

Kopshti Nepravishts ka aktualisht 6 f€mijé q& frekuentojng, duke u nisur nga baza ligjore
dhe distanca (8.9 kl) e fshatit Neptavishté nga kopshti nr.1, ku &shté i pamundur transferimi

i fémijéve nga kopshti Nepravisht& né kopshtin nr.1 Libohové, kérkojmé qé gjendur né kéto
kushte, Kopshti Nepravishté t& qéndrojé i hapur.

Duke ju falénderuar pér mirgkuptimin.

Specialisti i Arsimit dhe Kulturés

- " Arjan Cano

Lagjia “Linua” Libohove, bashkialibohove@outlook.com,  Tel: 00355 881 220 91




RFEPUBLIKA E SHQIPERI SE -

_ BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nl prot Libohové mé 22 .04.2026

VENDIM

Nr. 15 Daté 31.03.2026

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT Tk PERFORMANCES Si KESHILLIT
BASHKIAK LIBOHOVE PER VITIN 2025

Baza ligjore: Ligji 139/2015 ,“ Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar neni 7,neni 16,
18, 54, Rregullore ¢ Organizimit dhe Fuksionimit t& K&shillit Basahkiak, Rregullore s¢
Marrédhénies ime Publikun me Mediat dhe Konsultimeve Publike,Rregullores s&
Strukturave Komunitare,Ké&shilli bashkiak Libohové, né mbledhjen e tij t& datss
31.03.2026 pasi u njoh me raportin e performancé s& késhillit bashkiak pér vitin 2025,
relatuar nga kryetari i késhillit:

VENDOSI
[.Miratimin e Raportit t& Performancés sé Késhillit Bashkiak pér vitin 2025.
IL.P&r zbardhien e kétij vendimi ngarkohet sekretari i késhillit bashkiak Libohové.
II.Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers,

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT

Rahim Qki% ,;’;.Q . :
o L
(x‘ :

eratuar me 14 (katérmbédhjets) v fét,q L!E&’y
VotaPro: 14 (katermbedhj eté) vota

Vota Kundér : asnjé

Vota Abstenim : asnjé

Asim Banuyshaj

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, emai;-pashkialibohove@outlook.com. Yel: 00355 881 220 91




REPUBLIKA'E SHQIPEBI SE
BASHKIA LIBOHOVI:
KESHILLI I BASHKISE LIBOHOVE

Raporti i veprimtarisé pér veprimtariné e Késhillit Bashkiak pér vitin 2025 dhe
transparencés né progesin e vendimarrjes.

I nderuar Kryetar!
Té nderuar késhilltaré!

Késhilli Bashkiak igji 139/2015 ,* Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndrvshuar neni 7,neni 16, 18,
54, Rregullore e Organizimit dhe Fuksionimit t& Késhillit Bashkiak, Rregullore sé Marrédhénies
me Publikun me Mediat dhe Konsultimeve Publike,Rregullores s& Strukturave
Komunitare Késhilli bashkiak Libohové, gjaté vitit 2025 &sht¢ fokusuar né trajtimin e
problemeve dhe shqetésimeve q& meritonin vémendjen e duhur pér njé shérbim sa mé cilésor
ndaj komunitetit

Késhilli bashkiak si organ pérfagésues dhe vendimarrés i qeverisjes bashkiake i ushtron
pérgjegjsité e tij geverisése duke respektuar parimet e demokracisé vendore,transparencés
qeverisése,ligishméris¢, si dhe duke pérdorur me ekonomi ,efiencé dhe efektivitet burimet
njerérézore, financiare, fizike dhe natyrore, duke punuar né parimet e interesit publik, integritetit,
objektivitetit, pérgjegjshmérisé, transparencés, barazisé dhe mosdiskriminimit.

Késhilli bashkiak gjaté vitit 2025 ka patur si géllim miratimin e vendimeve q€ 1 pérkasin
shérbimit ndaj qytetar&ve,zhvillimit & qytetit, mbéshtetjes dhe promovimit té turizmit, né
ndihmén ekonomike dhe vendime ekonomike q& kané t& béjné me :

1.-Zbatimin e buxhetit pér vitin 2025, projektet e propzuara nga ekzekutivi pér p&rmirésimin e
shérbimeve dhe investimet.

2.-Ka marré ¢do muaj vendim pér dhénien e ndihmés ekonomike financiare pér familjet jo vetém
nga fondi i kusht&zuar, por edhe nga fondi i vet bashkisg.

Krahas kétyre vendimeve jan& miratuar vendime pér:

¢ Buxhetiivitit 2025 dhe projektbuxheti 2025 - 2027

® Vlen pér pér t'u pérmendur miratimi projekt akteve gé& kané té bé&jné me mbéshtetien pér
emergjencat e ndodhura si pasojé e rénies sé zjarrit.(por &shté kérkuar né vazhdimési sigurimi i
banesave nga qytetarét)

® Jané miratuar sipérfaqe kullosore dhe bujgésore pér t'u dhéné me qira.

e Dhénje tituj ,,Qytetar Nderi“
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vitin 2024. : VR
P&r miratimin e taksave dhe tarifave vendore. AN

U
‘ JQ .
Buxheti i vitit 2025 dhe projekt buxhetin e vitit afatmesém 2025 - 2027, zb tfiiiﬂn g,_g;&hetit pér
R ““‘3 )

Pér miratimin e bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025 MZO
Shayrtimi dhe miratimi i kérkes — ankesave t& komunitetit.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 Késhilli Bashkiak ka zhvilluar 1 (nj&) mbledhje jashté radhé
dhe 12 (dymbédhjet&) mbedhje t& planifikuara, gjithésejt 13 (trermbédhjeté) mbledhje dhe jang
marré gjith&sejt 79(shtatédhjeté e nént&) vendime .Vendime me karakter niormativ dhe vendime
me karakter individual.

Vendimet me karakter normativ kané pasur t& b&j me buxhetin dhe zbatimin e tij, pérmirésimin e
shérbimeve detajimin dhe shpérndarjen e buxhetit et].

Vendimet me karakter individual kang t& b&j me dhénie e ndihmés ekomnomike, dhénie tituj
nderi , dhénie bursa etj.

Vien pér tu theksuar se té gjitha vendimet e Késhillit Bashkiak Libohové kané gené konform
ligieve dhe vendimeve té Késhillit t& Ministrave.

Pér té gjitha vendimet e Késhillit Bashkiak Libohové pér vitin 2025, institucioni i prefektit té
Qarkut Gjirokastér pér vendimet e ¥&shillit Bashkiak Libohové pér vitin 2025, éshté shprehur
pozitivisht pér 78 (shtatédhjeté e teté )mbi ligishmériné e tyre.

Nga sa thamé mé larté, kéto vendime té késhillit flasin qarté pér bashké&punimin e Késhillit me
administrat&n = Bashkisé pé t'iu pérgjigjir. né koh& dhe sipas legjislacionit né fuqi gjithé
shqgetésimeve té komunitetit té bashkisé Libohové;

Nga karakteri i vendimeve mund t‘i ndajmé n& vendime me karakter :

1.Financiar.

2.Social.

3.Infrastrukturé dhe strehim.

4.Probleme urbane dhe asete publike.
5.Emergjenca civile.

6.Pér arsimin dhe kulturén. .
7.Té ndryshme

Késhilli Bashkiak Libohové gjaté vitit 2025 ka gen¢ mjaft aktiv duke zhvilluar mbledhjet e
radhés, mbledhje jasht& radhe sipas tabelés s& méposhtme.

NR | Muaji Nr. I mbledhjeve | Mbledhje té rradhés | Mbledhje jashté rradhe

1 Janar 1w 1




N
by &
ZonkR : 1
3 Mars 1 1
4 brill 1 1
5 Maj 1 1
6 Qershor 1 1
7 Korik 1 1
8 Gusht 1 1
9 Shtator 1 1
10 Tetor 1 1
11 Néntor 1 1
12 Dhjetor 2 1 1
Nr. | Periudha Nr. I mbledhjeve Mbledhje té Mbledhje jashté
rradhés rradhe
1 6 mujori i 6
paré
2 6 mujori i 6 1
dyté
3 Totali 12 13 12 1
mujor

Késhilltarét qé kang marré pjesé né mbledhjet e késhillit bashkiak.

Nr. | Emér Mbiemér Mbledhje t& zhvilluara t& Nr. I pjesmartjes
Késhillit Bashkiak s& k&shilltaréve né
' mbledhje
1 Asim Banushaj 13 13
2 Behare Shehu 13 12
3 Kujtim Mushi 13 12
4 Elisabeta Kokoshi 13 12
5 Arjana Como 13 12




6 Reshat Tosuni 13 13 [0

7 Morena Myslimi 13 13 10 e

8 Violeta Rugi ' 13 13 N

9 Krenar Kulla B 13 13 NV
10 | Roland Kazma 4 13 13 eulEi
11 Albion Bilibashi 13 12

12 | Xhemile Myslimi® 13 10

13 | Emin Beqari 13 13

14| Altin Como 13 12

15 Fatbardha Karavidha 13 12

- Vlen pér tu pérmendur se pjesmarrja e késhilltaréve ka gené aktive si né mbledhjet

e komisioreve ashtu edhe né progesin e vendimarrjes né mbledhjet plenare fizike
né sallén e mbledhjeve té késhillit Bashkiak Libohové.

Raporti vjetor pér vitin 2025 té zbatimit t& buxhetit té Késhillit Bashkiak ,buxhet
€shté miratuar vetém pér vitin 2025 pér pagat dhe shpérblimet,shpenzime té tjera
s'ka.

Raporti vjetor i ankesave dhe kérkesave nga gytetarét pér vitin 2025 né Késhillin
Bashkiak jané regjistruar gjithésejt njé ankesé dhe 20(njézet&) kérkesa, ku u éshté
dhéné zgjidhje nga ana e Késhillit Bashkiak.

Komisionet e pérhershme t& késhillit jan& mbledhur pér t& diskutuar dhe miratuar
projekt vendimet té sjella nga administrata e Bashkisé Libohové.

Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pé&r Vetéqgeverisjen Vendore, i ndryshuar si dhe ligjit nr.
146/2014, “Pér konsultimin Publik” gjaté pereiudhés 12-mujore t& kétij viti, késhilli
ka zhvilluar dégjesa publike né njésité administrative Qéndér Libohové,Zagorie dhe
Libchové ; me shtresa né nevojé, bizneset dhe qytetarét.

Pérsa’i pérket miratimit t& sistemit ¢ taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026, té
buxhetit i€ bashkisé Libohové pér vitin 2026 si dhe projekt-buxhetin afatmesém té
Bashkisé Libohové pér vitet 2026 - 2028, késhilli ka marré pjesé né seancat
dégjimore sé bashku me administratén e bashkisé.

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér té ardhmen gjetja e ményrave dhe
formave té tjera pér t& komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér
buxhetin e bashkisg,paketén-fiskale, tjetérsimin dhe dhénien me gira té pronave,
miratimi i standarteve e rregulloreve etj. Me géllim pjesmarrjen aktive né
vendimarrje té komunitetit, ku ¢do késhilitar pér aktet normative, pér té cilat do té
diskutohet né késhill, té marré opinionet dhe vrejtiet publike né lagjen ose fshatin
g€ ata pérfaqésojné para se té_éjykohen apo té shqyrtohen.

Né ¢do mbledhje té késhillit nga ana e késkhilltaréve éshté ngritur zéri pér
problematika qé‘shqetésojné'qytetarét té cilat i jané paragitur ekzekutivit pér
zgjidhje. | :

Né mbledhjet e rradhés & Késhillit Ba."shkiakjané marré né analizé sipas planit té
miratuar puna e drejtorive né shérbim té qytetaréve.
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° <-:E;§‘r|té pasuruar fagia online e késhillit sipas kartelave rreth Késhillit Bashkiak

e. /Pér sa mé sipér ju falenderojmé secilin pér kontributin e dhéné dhe ju ftojmé té&
jepni mendimet dhe sugjerimet tuaja pér pérmirésimin e punés sé Késhillit Bashkiak.

KRYETAR! | KESHILLIT

Asim Banushaj



REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE :
KIEESHILLI I BASHKISH LIBOHOVE

PROJEKT VENDIM
Nr.___ Dat& 31.03.2026

PER
MIRATIMIN E RAPCORTIT TE PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK LIB OHOVE
PER VITIN 2025

Baza ligjore: Ligji 139/2015 ,“ Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar neni 7,neni 16, 18, 54,
Rregullore e Organizimit dhe Fuksionimit t& K&shillit Basahkiak, Rregullore $& Marr&dh&nies me
Publikun me Mediat dhe Konsultimeve Publike ,Rregullores s& Strukturave Komunitare Ké&shilli
bashkizk Libohové, né mbledhjen e tij t& datés 31.03.2026 pasi u njoh me raportin e performancé
s& késhillit bashkiak pér vitin 2025 relatuar nga kryetari i keshllht

VENDOSI
. Miratimin e Raportit t& Performancés s& Ké&shillit Bashkiak pér vitin 2025,
IL.P&r zbardhien e kétij vendimi ngarkobet sekretari i késhillit bashkiak LiGohove.

IIT.Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETARI I KESHILLIT
Asim Banushaj



REPUBLIKAF SHQIPERISE

BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLY 8AHKIAX LIBOHOVE

Nr24_prot Libohové mé2Z. .04.2026

VENDIM
Nr. 16 Dat» 21.03.2026
. ae Yy .0 PER >
MIRATIM KERKESE PER MIRATIM MARREVESHJE TIP

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015”Pér vetqeverisjes vendore”,shkresés nr. 340/1
prot, date 19.03.2026 t& Késhillit t& Qarkut Giirokastér , miratim alff-marreveshje
me objekt: “Pér lidhje Akt - Marréveshje me N Ssité e Qeverisjes Vendore “,pas
diskuti:nit t& kérkesés s¢ Késhillit t& Qarkut G_]l ckastér,Keshiili:

VENDOSI

I. Muatimin € késai marréveshije tip me objekt: “Pér lidhje Akt - Marréveshje me
Njésité e Qeverisjes Vendore “

IL. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi nga-kohet Krvetari i Késhillit t& Qarkut Gjirokastér
dhe Fryetari I Bashkisé Libohové.

IILKy vendim hyn n& fugi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore™.

i

KA
SEKRETARI I KESHILLI ..6\\?’\‘ E'S’ KRY%TARI I
Rahl. deri &y \
x
I
?}a

EE' 2
Miratuar me ~katermbedhj eté) vata, &, 3
VotaPro: 14 (Latermbedhjetr) %ri{lf_g OHO> \

—_..--""/
Vota Kundér : asnj2

Vcia Abstenin: : asnjé

Adresa: Lagjia “Linua” Libohové, email-bashkialibohove@outlook.com, Tel: 00355 881 220 91




REPUBLIKA ESHQIPERISE

_ BASHKIA LIROHOVE
KESHILLY BAHKIAX LIBOHOVE

Nr. prot Libohové mé __ .03.2026

PROJEKTVENDIM
Nr. Date 31.03.2026
PER
MIRATIM KERKESE PER MIRATIM MARREVESHJE TIP

Né& mbéshtetje € ligjit Nr.139/2015”Pér vetgeverisies vendore”,shkresés nr. 340/1 prot, date
19.03.2026 t&€ Keshillit t& Qarkut Gjirokest€r , miratim akt-marréveshje me objekt: “Pér
lidhje Akt - Marréveshje me Njé&sit& e Qeverisjes Vendore “,pas diskutimii t& kérkesés s¢
Késhillit t& Qarkat Gjirokastér,Keshilli:

VENDOSI

I. Miratimin e késaj marréveshje tip me objekt: “Pér lidhje Akt - Marréveshje me Njésité e
Qeverisjes Vendore “

IL. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut Gjirokastér dhe
Kryetari i Bashkisé Libohove.

MKy vendim hyn né fuqgi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”.

JURISTI




: REPUBLIKA & SEHGQIPERIBE

// BASHKIA LIBOHOVE
Jsl SEKTORI JURIDIK
Nr. Prot. Libohové, mé . 2026
RELACION

PER MIRATIMIN E AKT MARREVESHJES ME KESHILLIN E QARKUT
GJIROKASTER

KESHILLIT BASHKIAK LIBOHOVE

I nderuar Kryetar i Késhillit !

Té€ nderuar késhilltaré dhe pjesmarrés né kété mbledhje !

N& zbatim t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore” neni 9, pika 1.1, shkronja “a”, si dhe
pika 1.6, shkronja “a”, paragesim kété relacion, i cili ka pér géllim t€ shtjellojé shkurtimisht arsyet
psc duhet t€ miratohet Projekt Vendimi qé& i pérket aktmarréveshjes me Késhillin e Qarkut
Gjirokastér.

Referuar sa u tha mé sipér, duke marré né konsideraté bashképunimin ndérinstitucional qé duhet
t€ ekzistoj€ mes Késhillit ¢ Qarkut dhe Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, pér t€ béré t€ mundur
kryerjen me efektivitet t& funksioneve, Késhilli i Qarkut Gjirokastér dhe Késhilli Bashkiak
Libohové, népérmjet késaj aktmarréveshjeje synojné, sic konkretisht pércaktohet n€ nenin 1 té
aktmarréveshjes: “t€ delegojné funksionet né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, né
fushén e shérbimeve sociale, né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese, n€ fushén e
mbrojtjes s¢€ mjedisit, me qéllim realizimin e objektivave t& vendosura né buxhetin e vitit 2026 pér
Késhillin e Qarkut Gjiroakstér”.

Gjithashtu, bazuar né nenin 3 t& aktmarréveshjes, ku pércaktohen té drejtat dhe detyrimet e paléve,
pércaktohet se “Késhilli i Qarkut merr pérsipér realizimin e objektivave t& vendosura né buxhetin
e vitit 2026 g€ kané lidhje me funksionet e deleguara né nenin 1, Késhilli i Qarkut merr pérsipér
sigurimin e fondeve pér realizmin e projekteve funksion i késaj aktmarréveshjeje, Késhilli i Qarkut

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bAShkiaHbOhO\"é@)ﬁOUﬂOOk.M



shkiné Libohové rast pas rasti lidhur me ecuring e realizimit t& projekteve,
Bashkia leoy'é € ushtron kompetencén dhe vendos pér nivelin e kuotés sé andtarésisé té
de&wﬁstﬁﬁ Sy ér financimin e buxhetit t& Késhillit té Qarkut, Késhilli i Qarkut dhe Bashkia
leohove pérmes késaj aktmarréveshjeje autorizojné respektivisht Kretarin ¢ Késhillit t& Qarkut
dhe Kryetarin e Bashkisé pér lidhjen e aktmarréveshjeve pér projektet specifike rast pas rasti”. Sa
1 takon kohézgjatjes dhe efektetve juridike, né nenin 2 pércaktohet se: “Palét bien dakord se efektet
juridike t€ késaj aktmarréveshjeje do t€ fillojné né momentin e nénshkrimit t& saj e do té Zgjasin
deri n€ 31.12.2026”, ndérkohé qé né nenin 4, palét bien dakord se “kjo aktmarréveshje mund té
pérmirésohet né ¢do kohé me vullnetin e liré t& paléve”.

Bazuar né€ sa mé lart, duke vlerésuar ndikimin g¢ do t€ keté kjo aktmarréveshje né mbarévajtjen e
métejshme t€ punéve té Bashkisé¢ Libohové, kérkojmé nga Késhilli Bashkiak miratimin e
P/Vendimit.

Bashkéngjitur po Ju paragesim Projekt Vendimin.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin !

SPECIALIST I SEKTORIT JURIDIK

Kristaqg Ci

Adresa: Rruga “Avni Rustemi”, Lagjia “Linua”, Libohové, Tel :0035588122091, bashkialibohové@outlook.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER

Nr.ZQaéProt. Gjirokastér, mé)¥ 73, 2224

Lénda: Kérkesé p&r miratimin e marréveshjes tip.

BASHKISE LIBOHOVE

Bazuar né VKQ Nr.22, dats 09.12.2025, Késhilli i Qarkut Gjirokastér ka miratuar aki-
marréveshjen me objekt: “Pér Lidhje Akt-Marreveshje me Njésité e Vetégeverisjes Vendore™. Ju
lutem n¢ mbledhjen mé& & afért t& Késhillit Bashkiak béni t& mundur vendosjen né rend t& dités
miratimin e késaj marréveshje tip. Mbetemi né pritje t& miratimit t& saj nga Késhilli i Bashkisé.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin dhe mirékuptimin!

KRYETAR

Dino/$elimi

Adresa: Rruga “ismail Kadare”, Tel: +355842563721, email: keshilli.qarkutgjirokaster@yahoo.com:




KESHILLI I QARKUT GJIROKASTER KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVi

ne 3391 /’Prot, dats |7 /) 2025 Ne O3 Oerot, daté 2]/93 /2026
AKTMARREVESHJE

Sot mé daté B ! ). )EY)S duke u mbéshtetur né vullnetin e liré t& paléve,

L. Keéshilli i Qarkut Gjirgkaster i pérfagésuar nga Kryetari Z.Dino Selmi. A ‘ 7
2. Késhilli Bashkiak pérfaqésuar nga Kryetari Z/Znj. S\ﬂ_ﬁ(’

— e ]

g
Mbeshterur ne Ligjin 139/2015 “Pér vet€geverisjen vendore”, pérkatésisht Neni;/ﬁ

1], kane réné dakord pér hartimin dhe nénshkrimin e késaj marréveshjeje. \a
>
\d:\@ <
NENI 1 ASHKIRY
OBJEKTI DHE QELLIMI

Objekti t késaj akt marréveshje &shte delegimi i funksioneve t& méposhtme:

- né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

- né fushén e shérbimeve sociale

- n&€ fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese

- n& fushén e mbrojtjes s& mjedisit
me q&llim realizimin ¢ objektivave t& vendosura né buxhetin e vitit 2026 pér Késhillin e Qarkut
Gjirokastér.

NENI2

KOHEZGJATJA DHE EFEKTET JU RIDIKE



Palgt bien dakort se efektet juridike t& késaj akt marréveshjeje do t& fillojné né momentin e
nénshkrimit t& saj e do t& zgjasin deri né 31.12.2026.

NENI 3

TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

3.1 Késhilli i Qarkut merr pérsiper realizimin e objektivave t& vendosura n& buxhetin e vitit 2026
q¢ kané lidhje direkte me funksionet e deleguara né nenin 1.
Késhilli i Qarkut merr pérsipér sigurimin e fondeve pér realizimin e projekteve funksion i késaj
akt -marréveshjeje 8 o
3.2 Keéshilli i Qarkut do t& informojé Bashking ég;& fwe rast pas rasti lidhur me ecuring e

raalizimit t& projekteve.
. A - . - - e . .o s b ue
3.3 Bashkia ushtron kompetencén dhe vendos pér nivelin e kuotés sé anétarésisé

t€ detyrueshme pér financimin e buxhe it (& éshil\lit té Qarkut.
3.4 Késhilli i Qarkut dhe Bashkia / ( peérmes késaj akt-marréveshje autorizojni

respektivisht Kryetarin e Késhillit t& Qarkut dhe Kryetarin e Bashkisé pér lidhjen ¢ akt-
marréveshjeve pér projektet specifike rast pas rasti.
NENI 4
DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Kjo aki-marréveshje mund t& pérmirsohet né ¢do koh& me vullnetin e liré t& paléve.

Kjo akt-marréveshje miratohet nga palét dhe nénshkruhet me p€lqimin e ploté t& tyre né tre (3)
kopje origjinale.

‘ Késhilli i Qarkut Gjirokastér | Késhilli Bashkiak Libohové

;Dmo Selimi /§\ N\

Kryetar Krygeg />
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